
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
doc. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
MUDr. Martin Holcát (FN Motol) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze  zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č.3/2022 

ze dne 22. března 2022 
 

Přítomni: Marek Babjuk (MB), Josef Zámečník (JZ), Štěpánka Průhová (ŠP), Tomáš 

Kalina (TK), Daniel Jirkovský (DJ), Vojtěch Havlas (VH), David Kachlík (DK), 

Petr Marusič (PM), Alena Kobesová (AK), Radan Keil (RK), Jana Šmejcká 

(JŠ), Petra Fabingerová (PF), Martin Holcát (MH), Milan Trojánek (MT), 

Martin Jirásek  

Omluveni:       Pavel Kolář (PK) 

 

Program: 

• Spolupráce s FNMotol – MUDr. Holcát 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, doc. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Věda a výzkum, granty, doktorské studium – prof. Kalina 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé   



 
 

 
 

Spolupráce s FN Motol – MUDr. Holcát 
 
Dr. Holcát informoval o potenciálním riziku zpoždění harmonogramu opravy Modré 
budovy FN Motol a narušení výuky. Dr. Holcát navrhuje, aby fakulta měla k dispozici 
program, kde bude možné vidět aktuální harmonogram oprav včetně zpoždění. 
KD: bere na vědomí 

  
 

Záležitosti děkana 
 
1) Informace k pracovnímu setkání KD 15. 3. – výuková kapacita a dohody s dalšími 
zdravotnickými zařízeními, hodnocení kvality výuky 
KD: bere na vědomí 
 
2) Informace k výjezdnímu zasedání RKR 17. 3. – 18. 3. 2022 
KD: bere na vědomí 
 
3) Příprava podkladů a programu na poradu přednostů 28. 3. 2022 
KD: bere na vědomí 
 
4) Aktuální informace k pomoci Ukrajině a ukrajinským studentům 
KD: bere na vědomí 
 
5) Nominace do Komise pro rovné příležitosti na UK 
KD: souhlasí s nominací dr. Fürstové 
 
6) Schůzka pracovní skupiny KD k přijímacím zkouškám – út 29. 3. od 14:00 
KD: bere na vědomí 
 
7) Přemístění pamětní desky prof. Brdlíka do FN Motol 
KD: ŠP projedná s prof. Šumníkem 
 

 
 

Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, doc. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Prof. Zámečník předkládá 

1) Absence z povinné výuky (Příloha 1) 

KD: souhlasí 

2) Vypisování termínů ke zkouškám (Příloha 2) 

KD: souhlasí 

 



 
 

 
 

3) Změny studijního plánu pro ak. rok. 2022/2023 (Příloha 3) 

KD: souhlasí 

 

Doc. Průhová předkládá 

ŠP navrhuje změnu prázdninové praxe po 4. a 5. ročníku s platností od ak. roku 
2022/2023 takto:  

1) po 4. ročníku mají studenti povinnost absolvovat dvě různé dvoutýdenní 
prázdninové praxe na lůžkovém oddělení těch specializací, které byly předmětem 
výuky ve 4. ročníku.  

KD: souhlasí 

2) po 5. ročníku mají studenti povinnost absolvovat dvě dvoutýdenní prázdninové 
praxe na lůžkovém oddělení těch specializací, které byly předmětem výuky  
v 5. ročníku. Student musí absolvovat 2 různé praxe z jiných oborů, než absolvoval  
ve 4. ročníku. 

KD: souhlasí 
 

Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 
 

Prof. Kachlík předkládá 

1) Poplatky a otázka připojení se do AMEE pro možný intership studentů v USA 

      (Příloha 4) 

KD: souhlasí a bere na vědomí 
 

2) Podnět pro Disciplinární komisi (Příloha 5, 6, 7) 

KD: bere na vědomí 
 

Věda a výzkum, doktorské studium – prof. Kalina 
 

Zřízení stálé Investiční komise 2. LF UK 

KD: souhlasí 

 
 
 



 
 

 
 

Různé 

Nominace na Cenu Neuron 2022 

1) Cena Neuron – cena se uděluje významnému českému vědci nebo vědkyni, kteří 
působí doma i v zahraničí a kteří svým objevem nebo dlouhodobou prací zásadně 
přispěli k rozvoji vědy, posílili jméno České republiky a jsou vzorem a inspirací pro 
ostatní členy vědecké komunity. Cena Neuron je spojená s finanční prémií 1 500 000 Kč  
a na výběru laureátů se podílí mezinárodní vědecká rada. 

KD: souhlasí s nominací prof. Drugy, připraví prof. Kachlík 

 

2) Cena Neuron pro nadějné vědce – cena se uděluje  českým vědkyním a vědcům  
za dosavadní výsledky a jako povzbuzení do další práce, podmínkou je zisk PhD. titulu 
max. 10 let před dnem vyhlášení Cen Neuron. Cena Neuron pro nadějné vědce je 
spojena s finanční prémií 500 000 Kč a o jejím udělení rozhoduje vědecká rada v sedmi 
oborech - matematika, fyzika, chemie, biologie, medicína, computer science  
a společenské vědy. 

KD: souhlasí s nominací dr. Petruželkové, připraví doc. Průhová 

 

3) Cena Neuron za propojení vědy a byznysu – cenu získají vědci a ekonomové, kteří 
uskutečnili výjimečný vědecký transfer – jejich objev nebo vynález se od základního 
výzkumu přesunul ke komerčnímu využití. Cenu Neuron za propojení vědy a byznysu 
uděluje Rada Neuronu, odměnou pro laureáty je možnost mentorské spolupráce, 
medializace a propojení s byznysovou komunitou Neuronu. 

Nominace se uzavírají 31. března 2022.  Nominační formuláře a další informace zde 
https://www.nfneuron.cz/ceny-neuron. 

KD: bere na vědomí 

 

Mgr. Dvořáková (ÚVI) předkládá 

Soutěž monografií 2022 (Příloha 8) 

KD: bere na vědomí, vzhledem k nízkému autorskému podílu autorů z 2. LF nevybralo  

KD nominaci 

Termíny dalších KD 5. 4. a 19. 4. 2022 v učebně SP1
 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 

https://www.nfneuron.cz/ceny-neuron

